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سرپرست بانک دی:
تمام برنامه ریزی ها و هدف گذاری ها در بانک دی برای تحقق اهداف رشد و برنامه تحول است

سرپرست بانک دی در نشست هم اندیشی با رؤسای شعب تهران و البرز بر ضرورت آسیب شناسی و اصلاح مستمر فرایند 
برنامه ریزی، هدف گذاری و ارزیابی عملکرد شعب و ستاد بانک در چارچوب فرصت ها و محدودیت های واقع بینانه تأکید کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک دی؛ اسماعیل جلیلی، سرپرست و رئیس هیأت مدیره بانک، در نشستی که با هدف 
هم اندیشی با رؤسای شعب تهران والبرز برگزار شد، ضمن قدردانی از عملکرد و تلاش های همکاران شعب و ستاد در 
تحقق اهداف بانک گفت: نگاه واحدهای سیاست گذار در بانک برای هدف گذاری شاخص ها بر اساس مجموعه ای از 
فرصت ها، محدودیت ها، شرایط اقتصادی کشور و شرایط واقع بینانه نظام بانکی بوده است و باید کنترل های برنامه ای به 
گونه ای باشد که انحراف از اهداف و شاخص ها در سریع ترین زمان ممکن شناسایی و اصلاح شود. وی افزود: واحدهای 
مرتبط با برنامه ریزی در ستاد باید در هدف گذاری برای شعب، الزامات و پیش نیازهای تحقق هدف مانند منابع مورد 
نیاز، تجهیزات، نیروی انسانی مناسب و... را تأمین کنند تا سرعت شعب در مسیر اهداف شتاب بگیرد. جلیلی با اشاره به 
اهمیت راهبردی شعب در جهش بانک به سوی سودآوری گفت: تمامی فعالیت های بانک به عنوان یک بنگاه اقتصادی، تأمین 
رضایت سهامداران و مشتریان آن است و شعب به عنوان پیشاهنگ حرکت بانک، نقش مؤثری در جذب منابع، درآمدزایی و کسب رضایتمندی ذی نفعان 
دارند. وی با اشاره به اینکه تمامی تمهیدات لازم برای افزایش انگیزه همکاران در شعب و ستاد دیده شده است، تصریح کرد: طراحی محصول رقابتی، بهبود 
خدمات و پشتیبانی شعب و تعامل مستمر مدیران با شعب برای شنیدن صدای همکاران و انتظارات آنان مهم ترین عامل پیش برنده شعب در مسیر جهش 
و ایجاد انگیزه است. در ادامه این نشست همت الله حسین زاده، عضو هیأت مدیره بانک، یکی از اهداف این نشست را هم اندیشی در جهت ایجاد افق دید 
مشترک میان صف و ستاد دانست و تأکید کرد: تمامی اعضای هیأت مدیره و مدیران ستادی به توانمندی همکاران شعب واقف هستند و تلاش دارند تا 
موانع موجود در مسیر تحقق اهداف شعب باعث کاهش انگیزه همکاران نشود. وی ادامه داد: بانک دی موظف به خدمت رسانی باکیفیت به جامعه هدف 
است اما باید تمامی هدفگذاری ها و استراتژی های بانک در مرحله نخست در مسیر سودآوری و رشد بانک باشد. حسین زاده در پایان با تأکید بر لزوم 
یکپارچگی فرایندی تمامی فعالیت ها ستادی با شعب گفت: سودآوری، فعالیت های توسعه ای و تأمین رضایت مشتریان از مهم ترین اولویت های امروز بانک 
دی است. در ابتدای این نشست احمد قدس الهی، مدیر امور طرح و برنامه به ارائه گزارشی از عملکرد شعب در پنج ماهه نخست سال جاری در حوزه 
جذب منابع، تسهیلات اعطایی، مطالبات غیرجاری، فعالیت های ارزی و ... پرداخت. در ادامه این نشست جلیل بی نظیر، جواد افتخاری، بهزاد روشن و 

برخی از رؤسای شعب به بیان دیدگاه های خود درباره چگونگی تحقق اهداف بانک پرداختند.

به بهانه »روز قزوین«
خدمات حمایتی شعب سپهری در »پایتخت خوشنویسی ایران«

کارنامه فعالیت بانک صادرات ایران در استان قزوین نشان می  دهد که علاوه بر ارائه انواع   
خدمات مالی و بانکی به زیرساخت های اقتصادی، بیش از 6400 فقره وام قرض الحسنه 

و تسهیلات حمایتی در یک سال گذشته به مردم این استان پرداخت شده است.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، شعب این بانک در استان قزوین 
از ابتدای شهریورماه سال گذشته تا ابتدای شهریورماه سال جاری ضمن حمایت 
از واحدهای تولیدی و صنعتی و پشتیبانی از اشتغال و زیرساخت های عمرانی و 
شرکت های دانش بنیان، بیش از 9029 میلیارد ریال وام  قرض الحسنه و تسهیلات 
حمایتی به بیش از 6400 نفر از متقاضیان و واجدان شرایط پرداخت شده و این 
روند همچنان با جدیت ادامه دارد. در این مدت 1354 عروس و داماد بیش از 3300 
میلیارد ریال از بانک صادرات ایران وام قرض الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه دریافت کردند. 
1648 خانواده نیز از وام قرض الحسنه فرزندآوری و 1135 خانواده روستایی از تسهیلات نوسازی و بهسازی مسکن 
روستایی بهره مند شده اند. همچنین بیش از 1400 نفر از سرپرستان خانوار و متقاضیان ایجاد مشاغل خانگی و کسب 
و کارهای خرد از بانک صادرات استان قزوین وام قرض الحسنه مشاغل خانگی دریافت کردند. وام های قرض الحسنه 
درمان و ناباروری، خرید و ودیعه مسکن اقشار محروم، خودمالکی و کمک به جبران خسارات ناشی از خشکسالی 
از دیگر موارد مورد حمایت بانک صادرات ایران در 12 ماه گذشته بوده است. شرکت های بزرگ دارویی از جمله البرز 
دارو، شرکت های شیمیایی و بهداشتی کشور و نیروگاه های تولید برق از جمله نیروگاه شهید رجائی و برخی دیگر 
از صنایع بزرگ این استان با حمایت و پشتیبانی بانک صادرات ایران امروزه به شاخص های برجسته ای در توسعه 
این استان تبدیل شده اند. نهم شهریور، سالروز برگزیدن قزوین به عنوان پایتخت از سوی شاه طهماسب صفوی، 
به عنوان روز قزوین نام گذاری شده است. پایتخت خوشنویسی کشور، زادگاه هنرمند برجسته این هنر، میرعماد 
حسنی سیفی قزوینی و بزرگانی از هنر و ادبیات و عرفان اسلامی از جمله حاج ملامحمد تقی برغانی )شهید ثالث(، 

علامه محمد قزوینی، عارف قزوینی، علی اکبر دهخدا و بسیاری دیگر از مفاخر کشور است. 

اخباراخبار

بانک مرکزی اعلام کرد
تخصیص ۵۰ همت جدید به اعتبار 

تسهیلات ازدواج و فرزندآوری

مرکزی  بانک  اعتبارات  اداره  مدیر  ایرنا-  تهران- 
بانک  عالی  هیات  مصوبه  اساس  بر  کرد:  اعلام 
مرکزی مقرر شد از امروز )یکشنبه( 50 هزار میلیارد 
تومان اعتبار جدید از محل آزادسازی سپرده های 
قرض الحسنه  تسهیلات  رقم  به  بانک ها  قانونی 
داده  تخصیص  جاری  سال  فرزندآوری  و  ازدواج 

شود.
به گزارش ایرنا از بانک مرکزی، مهدی صحابی 
بانک  جدید  اقدام  از  ماه(  )10شهریور  شنبه  روز 
مرکزی که از امروز )یکشنبه( انجام می شود خبر 
بانک  عالی  هیئت  با مصوبه  کرد:  تصریح  و  داد 
مرکزی مبنی تخصیص 50 همت اعتبار جدید از 
محل آزادسازی سپرده های قانونی بانک ها به رقم 
در  فرزندآوری  و  ازدواج  الحسنه  قرض  تسهیلات 
سال جاری، روند ثبت نام متقاضیان هم تسریع و 

تسهیل خواهد شد.
مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی افزود: با این 
اقدام، ظرفیتی که روزانه بانک مرکزی به بانک های 
عامل اجازه ثبت نام می دهد افزایش پیدا کرده و 

روند ثبت نام هم سرعت بیشتری پیدا می کند.
پرداخت  روند  این مصوبه،  ابلاغ  با  وی گفت: 
تسهیلات نسبت به پنج ماه ابتدایی سال نیز تسریع 
پیدا خواهد کرد. همچنین ثبت نام متقاضیان در 
دلیل  به  مشکلاتی  با  که  سال  ابتدایی  ماه  پنج 
بر  بانکی  به شبکه  یافته  سهمیه های تخصیص 

اساس توان آنها بود، برطرف می شود.
90 همت وام ازدواج و فرزندآوری پرداخت شد

تسهیلات  میزان  اینکه  بر  تاکید  با  صحابی 
پرداختی شبکه بانکی به دو سرفصل قرض الحسنه 
ازدواج و فرزندآوری تا پایان مرداده حدود ۷5 همت 
بوده است، ادامه داد: با پیگیری های به عمل آمده 
و جلسات تخصصی برگزار شده در بانک مرکزی، از 
ابتدای امسال تا امروز 10 شهریور ماه 1403 حدود 
فرزندآوری  و  ازدواج  وام  تومان  میلیارد  هزار   90
پرداخت شده  متقاضیان  به  بانکی  شبکه  توسط 

است.
مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی بیان کرد: بر این 
اساس حدود 213 هزار نفر تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج و 210 هزار نفر هم تسهیلات قرض الحسنه 
ابتدای سال جاری تاکنون دریافت  از  فرزندآوری 

کرده اند.
وی با اشاره به اینکه میزان تقاضا از میزان سهمیه 
اختصاص داده شده به شبکه بانکی بیشتر است، 
تصریح کرد: جلسه ای در تاریخ 23 مردادماه با 
حضور قائم مقام بانک مرکزی و مدیران عامل بانک 
ها برگزار و در این جلسه از مدیران عامل بانک ها 
درخواست شد که سهمیه مرداد ماه هر بانک طی 
یک هفته تا پایان مردادماه پرداخت شود. علاوه بر 
این درخواست شد تا در پرداخت سهمیه شهریور 

ماه این تسهیلات نیز تسریع شود.
بر اساس قانون، میزان اعتبار در نظر گرفته شده 
در سال جاری برای اعطای تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج و فرزندآوری 200 هزار میلیارد تومان است 
هزار  مرکزی 50  بانک  عالی  هیات  با مصوبه  که 
میلیارد تومان دیگر نیز جهت تسهیل و تسریع در 

پرداخت به متقاضیان به اعتبار اولیه اضافه شد.

سامانه حراج سکه 48 ساعت 
غیرفعال می شود

به دلیل بروزرسانی سامانه حراج سکه طلای 
وجه  استرداد  متقاضیان  ایران،  مبادله  مرکز 
می توانند تا ساعت 8 روز شنبه 10 شهریور ماه 

درخواست خود را ثبت کنند.
به گزارش ایلنا، به دلیل بروز رسانی سامانه 
حراج سکه طلای مرکز مبادله ایران، متقاضیان 
استرداد وجه می توانند تا ساعت 8 روز شنبه 10 

شهریور ماه درخواست خود را ثبت کنند.
ایران  مبادله  مرکز  سامانه حراج سکه طلای 
از ساعت 8 روز شنبه 10  به مدت 48 ساعت 
اقدامات عملیاتی غیرفعال  ماه جهت  شهریور 
است. درخواست می شود، متقاضیانی که قصد 
استرداد وجه دارند تا ساعت 8 صبح روز شنبه به 

سامانه مراجعه و درخواست خود را ثبت کنند.
سوال  هرگونه  صورت  در  متقاضیان  ضمناً 
با شماره ۷208۷۷05 مرکز  ابهامی می توانند  و 
پاسخگویی و ارتباطات مرکز مبادله ایران تماس 

بگیرند.

علی ابدالی در همایش سراسری مدیران:
جذب منابع و افزایش سهم بازار 

بانک سینا با تکیه بر کار گروهی، با 
جدیت دنبال می شود

همایش  دومین  در  سینا  بانک  مدیرعامل 
سراسری مدیران بر عزم راسخ و جدیت بانک در 
زمینه جذب منابع و افزایش سهم بازار با تکیه بر 

کارگروهی و توان همکاران تأکید کرد.
علی  سینا،  بانک  روابط عمومی  گزارش  به 
ابدالی، مدیرعامل بانک سینا در دومین همایش 
با  که  جاری  سال  در  بانک  مدیران  سراسری 
با  بازار  سهم  توسعه  و  منابع  جذب  محوریت 
حضور اعضای هیئت مدیره، هیئت عامل، مدیران 
ستادی و معاونان مناطق بانک برگزار شد، اظهار 
داشت: باید با تغییر نگرش در خصوص نحوه 
تاکتیک های  و  تکنیک ها  به کارگیری  و  جذب 
و  جدید  محصولات  طراحی  نیز  و  بازاریابی 
رقابتی، قدم های بلندتری برای افزایش سهم بازار 

بانک سینا برداریم.
وی افزود: با برنامه ریزی، نظارت و به کارگیری 
و  بازار  سهم  توسعه  بانک،  ظرفیت های  تمام 
کنیم.  می توانیم محقق  را  بیشتر  منابع  جذب 
برای تداوم این مسیر، باید همکاری و هم افزایی 
در بین کارکنان صف و ستاد بیش از گذشته 

افزایش یابد.
وی با تأکید بر اینکه باید با همه تکنیک ها و 
تاکتیک ها به سمت بازاریابی هدفمند و بهینه 
با  هیئت مدیره  کرد:  تصریح  کنیم،  حرکت 
برنامه ریزی  با  سیاست گذاری، مدیران ستادی 
تکنیک ها  آگاهانه  اجرای  با  مناطق  مدیران  و 
می کنند  محقق  را  بانک  اهداف  تاکتیک ها  و 
و اینجاست که نقش مهم و اثرگذار مدیران و 
منابع  حداکثری  جذب  برای  مناطق  معاونان 

نشان داده می شود.
مدیرعامل بانک سینا ضمن تبیین راهکارهای 
عملیاتی برای اجرای هر چه بهتر و مطلوب تر 
برنامه های بانک در خصوص افزایش سهم بازار، 
از کارکنان شاغل در واحدهای مختلف ستادی 
و  نظرات  انعکاس  و  ارائه  با  خواست  صف  و 
پیشنهادات خود در رابطه با مشکلات حوزه های 
در  خلاقانه،  ایده های  بیان  و  پوشش  تحت 
راستای جذب منابع و تحقق اهداف ترسیم شده، 

مشارکت فعال داشته باشند.

خدمتی نوین از بانک پاسارگاد؛ 
»مداد« سامانه مدیریت اسناد

“مداد" یک سامانه جامع و پیشرفته در حوزه 
 Contract( قراردادها  حیات  چرخه  مدیریت 
هدف  با  که  است   )Life Management
و  اسناد  با  مرتبط  فرایندهای  بهبود  و  تسهیل 

قراردادها طراحی شده است.
کارآمد  مدیریت  امروزی،  دیجیتال  در عصر 
اساسی  چالش های  از  یکی  قراردادها  و  اسناد 
به شمار  بزرگ  شرکت های  به ویژه  سازمان ها، 
می آید. بانک پاسارگاد با ارائه سامانه "مداد" و 
بهره گیری از تکنولوژی های نوین و رابط کاربری 
مناسب، امکانات گسترده ای را برای مدیریت، 
تدوین، ویرایش و پیگیری اسناد به کاربران ارائه 

می دهد. 
یک  از طریق  پاسارگاد  بانک  "مداد"  سامانه 
ویرایشگر پیشرفته، امکان تدوین گروهی اسناد، 
بررسی تغییرات و رصد فعالیت های کاربران را 
فراهم می کند. کاربران می توانند اسناد خود را از 
طریق نمونه های آماده موجود در پلتفرم، ایجاد 

کرده و به صورت دسته جمعی مدیریت نمایند.
ویژگی های بارز سامانه "مداد" شامل امکان 
تدوین و شخصی سازی اسناد بر اساس نیازهای 
بر  نظارت  و  دسترسی ها  مدیریت  سازمان، 
فعالیت های کاربران، ویرایش هم زمان یک سند 
توسط چند کاربر و ایجاد و ارسال دسته  جمعی 

اسناد برای امضاهای دیجیتال است. 
با  تا  می دهد  اجازه  کاربران  به  سامانه  این 
همکاران خود به طور هم زمان روی یک سند کار 
کنند، تغییرات ایجاد شده را پیگیری نمایند و به 

راحتی اسناد را دسته بندی و مدیریت کنند.
از جمله امکانات سامانه "مداد" می توان به 

موارد زیر اشاره کرد: 
1.    ویرایشگر پیشرفته

2.    ایجاد و ارسال دسته جمعی اسناد
3.    وجود فرایند تأیید

4.    امکان ایجاد نمونه اسناد
وب سرویس های  به  اتصال  5.    امکان 

سازمانی
6.    اتصال به پاراف جهت امضای اسناد

سطوح  تعیین  امکان  ایجاد  با  سامانه  این 
در  و  امنیت  سیستم،  مدیر  توسط  دسترسی 
صورت نیاز محرمانگی اسناد را نیز مورد توجه 
در  را  امکانات  از  کاملی  مجموعه  و  داده  قرار 

اختیار کاربران قرار می دهد.
اطلاعات  دریافت  برای  گرامی  هموطنان 
به  پاسارگاد  بانک  تارنمای  به  بیشتر می توانند 
شماره  با  یا  مراجعه   https://bpi.ir نشانی 
تماس82890-021و سامانه پاسارگپ )گفت وگوی 

برخط( تماس حاصل فرمایند. 

وزیر اقتصاد جملات امیدوارکننده ای را در رابطه 
با سیاست های ارزی کشور اعلام کرد. موضوعی که 
اتفاقا پایه گذاری آن در همان دورانی صورت گرفت 
که عبدالناصر همتی، بر ریاست بانک مرکزی تکیه 
زده بود. او آن زمان به دلیل مدیریت منابع ارزی 
و جلوگیری از شوک های احتمالی ناشی از خروج 
آمریکا از برجام و تصمیمات هیجانی ترامپ نسبت 
به ایران، توانست تاییدیه های لازم را برای اجرای 
صادراتی  ارز  بازگشت  سختیگرانه  های  سیاست 
از مراجع بالادستی اخذ نماید و به این ترتیب، با 
اختیارات گسترده ای که در دست داشت توانست 
سیاستگذار ارزی را به نوعی جایگزین سیاستگذار 

تجاری نماید. 
 در این میان، راه اندازی سامانه ای به نام »نیما« 
وام  ارزی  معاملات  یکپارچه  نظام  اختصار  از  که 
گرفته شده بود، راهکاری بود که او و همکارانش 
و  ارز  بازار  در  ثبات  ایجاد  برای  مرکزی،  بانک  در 
توقف  از  ناشی  احتمالی  های  شوک  از  جلوگیری 
فروش نفت یا عدم دسترسی به منابع آن در نظر 

گرفته بودند. 
 همان روزها البته انتقادات زیادی به نرخ های 
نانوشته  صورت  به  سامانه  این  در  که  دستوری 
اعمال می شد، از سوی فعالان اقتصادی صورت می 
گرفت و در عین حال، تخلفاتی که برخی صرافان با 
کلاهبرداری از تجار و واردکنندگان در آن رقم زدند، 
اوضاع را برای خوشنامی این سامانه وخیم کرده بود. 
اما داستان هر چه که بود، بانک مرکزی تصمیم 
گرفته بود که این سامانه را نگاه دارد تا در کمترین 
حالت، نمایه ای آماری از دخل و خرج ارزی کشور 

در حوزه واردات و صادرات داشته باشد.
فعالان  روزها  آن  آنلاین،  اقتصاد  گزارش  به 
اقتصادی بارها و بارها در رابطه با نوع نگاه دولت 
به این سامانه و نرخ های دستوری که در آن اعمال 
انتقادات فراوانی داشتند، هر چند که  می گردد، 
صادرکنندگان صاحب نام کشور، چندین بار اعلام 
صادراتی  ارز  بازگشت  موضوع  اصل  با  که  کردند 
مساله ای ندارند و حتما موافق با این هستند که ارز 
حاصل از صادرات آنها به چرخه اقتصادی برگردد، 
بلکه به اعتقاد آنها، راهی هم برای تولید کالاهای 
جدید و به حرکت درآوردن چرخ های صادراتی به 

جز این نبود. 
 تمام انتقاد آنها به نرخ هایی بود که منجر به 
شکل گیری تفاوت فاحش میان ارز نیمایی با بازار 
آزاد بود که آنها را به این سمت و سو سوق می داد 
که ارز حاصل از صادرات خود را حداقل با 20 تا 30 
درصد اختلاف با نرخ بازار آزاد، در سامانه بفروشند 
و در مقابل، برای تامین مواد اولیه مورد نیاز تولید 
کالاهای جدید خود، به سمت خرید مواد اولیه با 
قیمتی بر مبنای بازار آزاد ارز حرکت کنند که این 
خود ضرر و زیان آنها را رقم می زد و علاوه بر این، 
امکان بازگشت ارز صادراتی با نرخ دستوری دولتی 

را برای آنها غیرممکن می کرد. 

 اینجا بود که دولت وقت بعد از گذشت ماههای 
متوالی و بی توجهی به نظرات فعالان اقتصادی و 
تا روش واردات در  صادرکنندگان، تصمیم گرفت 
به  کوتاژهای صادراتی  واگذاری  و  مقابل صادرات 
نرخ توافقی به واردکنندگان را به رسمیت بشناسد و 
اینجا بود که صادرات دوباره جان گرفت و کارتهای 
بازرگانی یکبار مصرفی که دوباره در اقتصاد ایران 
زنده شده بودند، کم کم کنار گذاشته شدند؛ همان 
کارتهایی که صادرات انجام می دادند اما پشت آنها 

خبری از بازگشت ارز صادراتی نبود. 
 اما متاسفانه بعد از گذشت مدتی دوباره بانک 
مرکزی در دوران ریاست جدید خود، همان روش 
تراز تجاری  را در پیش گرفت که ثمره آن،  قبلی 
1۷ میلیارد دلاری منفی برای اقتصاد ایران در پایان 
دیگری  میدان  و  گوی  اما  حالا  بود.  گذشته  سال 
پیش روی تجار و فعالان اقتصادی با روی کار آمدن 

دولت جدید باز شده است. 
 عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی 

خود،  تلویزیونی  گفتگوی  اولین  در  گذشته  شب 
روزنه های جدیدی را گشوده است. او اعلام کرده 
است: » حتما با کمک بانک مرکزی به تفاهم برسیم 
که نرخ ها را نزدیک کنیم؛ اصلا چرا تجارت ما سال 
گذشته 1۷ میلیارد کسری داشته باشد به خاطر این 
که اختلاف حواله نیما با بازار آزاد باعث شده است 
که صادرکننده ها ارزش گذاری پایین و واردکننده ها 
صرافی  و  دلال  هم  وسطش  و  بالا  گذاری  ارزش 
تقسیم می شود و جیب مردم نمی رود و قیمت با 
قیمت نهایی اتفاق می افتد و حتما این ها را اصلاح 
می کنم و اراده آقای رئیس جمهور و تیم اقتصادی 

این است«.
 وی با رد این ادعا که وزیر اقتصاد قیمت ارز را 
بالا خواهد برد، گفت: »تجربه خودم را می گویم. 
اواخر 92 و 1400 این کار را کرده و نیما را به بازار آزاد 
نزدیک کردم و با نزدیک کردن، هم بازار آمد پایین، 
نیما یک مقدار آمد بالا و بازار آمد پایین، برای این 
که شما سفته بازی را سرکوب می کنید و عملا بازار 

می آید پایین و دیگر التهابی وجود ندارد.«
همتی ادامه داد:» من همیشه می گویم از پایین 
داریم  نگه  پایین  بخواهید  را  نرخ  بکنید،  دخالت 
عملا اجازه به سفته بازی دادید و این ها قابل حل 
است و در تیم اقتصادی با همکاری بانک مرکزی 
و دوستان فعال در بازار و پول حل خواهیم کرد.«
حالا نقطه امید دیگری در دل فعالان اقتصادی 
پدید آمده که با همکاری بانک مرکزی و وزارت امور 
اقتصادی و دارایی و البته تجربه تلخی که همتی در 
دوران بانک مرکزی بر روی اصرار بر شیوه های غلط 
در سامانه  نرخ دستوری  و  ارز صادراتی  بازگشت 
نیما به دست آورده است، بتواند مشکلات گذشته 
را برطرف نموده و شرایط بهتری را در بازار ارز فراهم 
کند تا هم صادرات رونق گیرد، هم نیازهای ارزی 
کشور تامین شود و هم در نهایت، نوسانات بازار 
بتوانند  اقتصادی  فعالان  و  یابد  کاهش  هم  ارز 
چشم انداز مثبت تری را در رابطه با این المان مهم 

اقتصادی تجربه نمایند.

  تحلیلگر بازار خودرو می گوید: بازار خودرو تحمل افزایش تورم 
10-20 درصدی دیگری را ندارد و در صورت تجربه جدید تورم در 
این بازار، دولتمردان باید تبعات سنگین تری در اقتصاد را به مردم 

تحمیل کنند.
دولت ها همواره به دنبال راهی برای به تثبیت رساندن قیمت ها 
در بازار خودرو به ویژه نرخ محصولات تولید داخل است، اما تاکنون 
هیچ سیاستی نتوانسته آرامش را به بازار پرُ تقاضای خودرو برگرداند.
از  دفاع  در  مرداد سال جاری  اتابک سه شنبه 30  سید محمد 
برنامه های خود در مجلس با بیان اینکه با مشکلات بخش صنعت، 
و  ارتقای صنعت  که  گفت  است،  آشنا  تولیدکنندگان  و  معدن 
معدن با توسعه و تکمیل صنایع پیشران و معدنی، جلوگیری از 
خام فروشی، حرکت به سمت محصولات ساخت محور، بهبود فضای 
کسب و کار، توسعه صادرات و کاهش تصدی گری دولت محقق 

خواهد شد.
اتابک درباره تنظیم بازار و توسعه صنعت خودرو گفته است؛ ما 
در خودروسازی راهی جز رقابتی کردن نداریم و برای ارتقای کیفیت، 
بهتر شدن وضعیت ایمنی خودرو ها و وضعیت سوخت آن ها حتماً 

باید فضا را رقابتی کنیم و و این موضوع نیز قانون است و ان شاءالله 
اینکه  با واردات موضوع رقابتی شدن را پیگیری می کنیم. ضمن 

خودروسازی باید به سمت خصوصی سازی شدن سوق پیدا کند.
رقابتی شدن صنعت خودرو

این صحبت ها از زبان وزیر تازه نفس صمت در دولت چهاردهم 
به گوش می رسد که قرار است با توجه به وضعیت فعلی اقتصاد، 

صنعت خودرو را به سمت رقابتی شدن پیش ببرد.
اما داستان به همین جا ختم نمی شود. بازار خودرو دست یک عده 
واسطه گر افتاده است و متقاضیان اصلی خرید خودرو نیز نه راه 

پیش دارند و نه راه پس!
هر بار و در هر دوره سیاست گذاران و متولیان امر در دستگاه ها 
و وزارتخانه های مرتبط با صنعت خودرو، وعده افزایش کیفیت، 
توسعه تولید و رقابتی کردن محصولات داخلی و از همه مهمتر 
بازگشت بازار خودرو به وضعیت تثبیت قیمت ها را می دهند و این 

تنها راه تسکین یک بازار با کلی چالش بوده است!
به گزارش اقتصاد 24، طی روز های اخیر و با کسب رای اعتماد 
کابینه دولت چهاردهم، بازار خودرو به سمت آرامش موقت رفته 
اتفاق  که  نیست  نخست  بار  قیمت ها  سکون  این  البته  است؛ 
می افتد، اما در آخرین ماه فصل تابستان که همه به دنبال جابجایی 
خودرو های خود جهت مسافرت تابستانه هستند کمی عجیب است.

سکوت قیمتی در بازار خودرو شکسته می شود؟
رکود در بازار خودرو تهران به گونه ای رخنه کرده که فروشنده و 
خریدار نمی خواهند هیچ معامله ای انجام دهند و همه در انتظار 

حرکت نخست وزرای اقتصادی دولت پزشکیان هستند.
سید محمد حسینی، تحلیلگر بازار خودرو در این زمینه به اقتصاد 
برابر سیاست های  ایران در  24 می گوید: تحولات و موضع گیری 
وزرای  از سوی  اقدامات  اولین  برای  انتظار  و  سو  یک  از  خارجی 
اقتصادی کابینه دولت پزشکیان از سوی دیگر، بازار خودرو را در یک 

سکوت قیمتی قرار داده است.

وی ادامه داد: هرچند امروز بهترین زمان برای خرید خودرو است، 
اما فروشنده در بازار بسیار نایاب شده و هر صاحب خودرویی جهت 

حفظ سرمایه خود هیچ معامله خودرویی انجام نمی دهد.
به گفته حسینی، اگر قرار باشد با روی کار آمدن هر دولت و 
وزیری بازار از آنچه که بوده در رکود بیشتری قرار بگیرد، وضعیت 

بازار و حتی خریدار و فروشنده نامعلوم خواهد بود.
از  بازار که  ادامه رکود در  داد:  ادامه  بازار خودرو  تحلیلگر  این 
ابتدای سال جاری شروع و هنوز ادامه دارد می تواند تبعات سنگینی 
برای اقتصاد کشور داشته باشد، کما اینکه این اتفاق افتاده و رکود 

توانسته سهم بزرگی از تورم را به خود اختصاص دهد.
وی با اشاره به اینکه انتظارات مردم از دولت جدید به مراتب 
بیشتر از دولت گذشته است، گفت: ترکیب تیم اقتصادی دولت 
پزشکیان، با ارائه عملکرد های گذشته و همچنین برنامه هایی که برای 
آینده دارد نشان می دهد که باید به سمت تحول جدی و نیز توسعه 

و ارتقای سطح کیفی در صنعت خودرو کشور حرکت کنیم.
این کارشناس بازار خودرو تصریح کرد: با انتصاب وزرای جدید 
به ویژه در وزارت صمت و اقتصاد، دولت نباید از هیچ تلاش و 
فرصتی در راستای تثبیت نرخ ارز و تامین نیاز ارزی خودروسازان 
فروگذاری کند چراکه در غیر این صورت باید در انتظار تورم بیشتری 

در صنعت و بازار خودرو باشیم.
وی تصریح کرد: بازار خودرو تحمل افزایش تورم 10-20 درصدی 
دیگری را ندارد و در صورت تجربه جدید تورم در این بازار، دولتمردان 

باید تبعات سنگین تری در اقتصاد را به مردم تحمیل کنیم.
تامین نیاز بازار با خودروهای بومی سازی شده

به گزارش اقتصاد 24، باید منتظر بود و دید تیم اقتصادی دولت 
پزشکیان با چه سیاستی می تواند بازارهای اقتصادی کشور مانند 
خودرو، ارز و مسکن را به ثبات قیمتی برساند و چطور می تواند نیاز 
مشتریان را علاوه بر تامین به موقع، با کیفیت بالا و افزایش تولید 

محصولات بومی سازی شده، تامین کند.

سیاست های ارزی اصلاح می شود؟

وزنه های امید  ر
گروه اتصاد - وزیر امور اقتصادی و دارایی وعده داده است که نرخ ارز در سامانه نیما و بازار آزاد را به هم نزدیک خواهد کرد تا بتواند سفته بازی در بازار ارز 
را سرکوب کند؛ موضوعی که سالهای سال است که فعالان اقتصادی و به خصوص صادرکنندگان از عدم اجرای آن، به عنوان یکی از پاشنه آشیل های اصلی 
رونق صادرات غیرنفتی و جلوگیری از منفی شدن تراز تجاری یاد می کنند. حالا باید منتظر ماند و دید که آیا با اصلاح سیاست های ارزی، صادرات دوباره 

جان می گیرد یا دوباره، خاطره تلخ تراز تجاری منفی 1۷ میلیارد دلاری در سال 1402 تکرار خواهد شد؟

و؟راز تثبیت قیمت خودرو چیست و چرا کسی معامله نمی کند؟ تورم جدید در کمین بازار خودر

حالا نقطه امید 
دیگری در دل 

فعالان اقتصادی 
پدید آمده که با 

همکاری بانک 
مرکزی و وزارت 

امور اقتصادی 
و دارایی و البته 
تجربه تلخی که 
همتی در دوران 

بانک مرکزی 
بر روی اصرار 
بر شیوه های 

غلط بازگشت 
ارز صادراتی و 
نرخ دستوری 
در سامانه نیما 

به دست آورده 
است


